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Jak powstaj ą nasze tkaniny…. 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Batyst  to cienkoprzędna tkanina o splocie płóciennym z grupy tkanin 
bawełnopodobnych. Jest miękka, przejrzysta, ma delikatną fakturę.  
W ofercie posiadamy batyst gładki w bogatej gamie kolorystycznej, 
materiały wielobarwnie tkane, z nadrukiem flokowym, z wrabianymi 
przędzami fantazyjnymi oraz z efektem crash (gniecione). 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cornelia - tkaniny z uszytym na gotowo pojedynczym 
podwinięciem na dole. Górna krawędź podwinięcia jest 
haftowana ozdobnym ściegiem łańcuszkowym w róŜne 
wzory, bądź szyta ściegiem mereŜkowym (z drobnymi 
otworkami). Cornelia produkowana jest z woalu lub 
markizety. 
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Deszczyk - grupa tkanin, które wytwarzane są z przędz 
fantazyjnych o róŜnych strukturach - posiadających zgrubienia 
(przędza płomykowa), lub miejscami spłaszczonych. Dzięki temu  
w kierunku wprowadzenia przędz ozdobnych wytworzona tkanina 
uzyskuje nierównomierną powierzchnię i delikatny wzór.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W tkaninach drukowanych lub z nadrukiem 
(firanowych i zasłonowych)  wzór jest naniesiony na 
powierzchnię tkaniny przez odciśnięcie go za pomocą 
techniki transferowej, pigmentowej oraz techniki 
wytrawiania. 
Przy druku pigmentowym farby drukarskie zawierające 
pigmenty są nanoszone przy pomocy szablonów 
bezpośrednio na powierzchnię włókien. 
Druk transferowy jest dwuetapowy. W pierwszym wzór 
drukuje się na papierze transferowym, a następnie 
środki barwiące przenoszone zostają z papieru na 
tkaninę. 
Szczególnie ciekawą techniką jest wytrawianie wzoru. 
Drukowany on jest na tkaninie mieszankowej  
z poliestru i wiskozy, przy czym stosuje się odpowiednie 
środki rozpuszczające wiskozę, nieuszkadzające 
jednocześnie włókien poliestrowych. W ten sposób 
przygotowana tkanina jest następnie prana, włókna 
wiskozy zostają wytrawione pozostawiając jedynie włókna poliestrowe, w wyniku czego powstaje 
efektowna struktura z półtransparentnym wzorem. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Etamina  - lekka przejrzysta tkanina wykonana z nitek 
wielokrotnych mocno skręconych, nieco szorstka w dotyku. 
Splot płócienny. Bywa biała, jednobarwna, drukowana  
lub haftowana. 
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Tkaniny haftowane (firanowe i zasłonowe)  
charakteryzują się plastycznymi, najczęściej 
florystycznymi lub graficznymi wzorami. Materiały 
podstawowe są poddawane uszlachetnianiu,  
a następnie haftuje się na nich wzory stosując jeden  
lub kilka róŜnych kolorów przędz.  
ADO posiada w swoich zakładach produkcyjnych 
największą na świecie maszynę hafciarską  
o długości 30 m, która z duŜą precyzją haftuje 
jednocześnie 2 pasma materiału, czyli łącznie 60 m 
tkaniny.  
W ofercie znajdują się haftowane tkaniny firanowe oraz 
zasłonowe o wysokości do 300 cm, a takŜe haftowane 
zazdrostki o wysokościach od 28 cm do 88 cm. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tkaniny kreszowane  są 
to syntetyczne materiały, które w trakcie wykończania są gniecione,  
a następnie powstałe zagniecenia utrwala się termicznie. Dzięki temu 
tkaniny takie mają efekt trójwymiarowości. Nie naleŜy ich prasować, 
nie poleca się takŜe stosowania taśm obciąŜających  
w wykończeniach dołów sztuk.  
W ofercie posiadamy tkaniny wzorzyste lub gładkie w bogatej gamie 
kolorystycznej. 
 

 
 
Markizeta - tkanina bawełnopodobna, lekka i przeźroczysta. 
Tkana z mocno skręconej, wysokogatunkowej przędzy 
wielokrotnej. W wyrobach tych występują dwa układy nitek 
osnowy, które okręcają się nawzajem tworząc prześwity. Nitki 
osnowy (poziome) są oddzielane nitkami wątku (pionowymi), 
których sposób zamocowania gwarantuje nieruchome 
przewiązanie.  
Markizeta w dotyku jest nieco szorstka, moŜe być jednokolorowa 
lub teŜ drukowana we wzory. 

 
 
 
 
Organtyna, semiorgantyna  
-  rodzaj bardzo cienkiego, 
rzadkiego i przejrzystego 
muślinu, tkany splotem 
płóciennym. Tkanina ta była pierwotnie bawełniana, dziś 
wytwarza się ją z róŜnych rodzajów włókien. Oferujemy 
organtyny gładkie, kolorowo tkane (w pasy),  
z przędzami fantazyjnymi, wypalane (wytrawianie), szerli 
(Lance), a takŜe flokowane.  
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Tkaniny półtransparentne z połyskiem  są częściowo 
przejrzyste, charakteryzują się pięknym połyskiem, a niektóre 
artykuły posiadają takŜe poświatę w innym kolorze.  
 
 
 
Tkaniny prysznicowe  powleka się w procesie wykończania 
specjalnymi chemicznymi apreturami, dzięki którym zachowują one 
swój tekstylny charakter pozostając przy tym całkowicie 

wodoodporne.  
 
 
 
 
 
 
 
Szerli (Lance) – w tkaninie 
podstawowej wprowadzone są 
dodatkowe nitki, najczęściej  
w kierunku wątku, które tworzą 
wzór. Części nitek, które nie są 
tkane w strukturę tkaniny, leŜą 
luźno na jej powierzchni,  
a w końcowym etapie obróbki są 
obcinane. Przy krawędziach 
wzoru powstają w ten sposób 
„frędzle” z końcówek obciętych 

nitek. Tkanina podstawowa jest  przewaŜnie lekka i niezbyt gruba, 
na przykład woal.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Typu siatka – materiały aŜurowe 
przypominające swoją strukturą siatkę są 
produkowane przy pomocy dwóch technik: 
tkanie przy zastosowaniu splotów 
gazejskich, w których nitki osnowy są ze 
sobą skręcane. Druga technika to dzianie 
na maszynach dziewiarskich i w tym 
wypadku podstawowym elementem budowy 
wyrobu są oczka ułoŜone w rządkach lub 
kolumienkach.  
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Woal  – cienka tkanina wykonana splotem płóciennym z mocno 
skręconych nitek, dzięki czemu powierzchnia materiału jest gładka, 
a wygląd prawej i lewej strony tkaniny jest jednakowy. Woale są 
stosowane takŜe jako tkanina podstawowa do wyrobów 
haftowanych, mogą być drukowane, wytrawiane lub barwione na 
jednolity kolor.  
 

 
 
 
W tkaninach z flokiem 
nanoszona jest na powierzchnie 
materiału ozdobna warstwa, tzw. 
strzyŜy tekstylnej (floka).  
Powierzchnia tkaniny, która ma 
być flokowana pokrywana jest 
klejem, który nanosi się przy 
zastosowaniu odpowiedniego 
szablonu. Następnie za pomocą 
pola elektrycznego włókna floku wbijają się w warstwę kleju, 
ustawiając się prostopadle do niej.  
Po utwardzeniu odciąg elektryczny usuwa nieprzyklejone części. 
Flokowana powierzchnia wyglądem przypomina zamsz  
i w zaleŜności od koloru zastosowanego kleju jest biała lub szara. 
 

 
 
Tkaniny Ŝakardowe (firanowe  
i zasłonowe)  to materiały o bardzo 
rozbudowanych (wielkoformatowych) 
wzorach, jedno- lub wielobarwnych, 
wykonywane na krosnach wyposaŜonych  
w tzw. mechanizm Jacquarda. Tkaniny 
Ŝakardowe wykonuje się jako pojedyncze 
(jednobarwne, wielobarwne, wielowątkowe  
i wieloosnowowe), oraz wielowarstwowe 
tworzone na wielu osnowach przy uŜyciu 
wielu wątków. Te techniki tkania 
umoŜliwiają uzyskanie bardzo duŜych 
wzorów, często o powierzchni kilku 
metrów kwadratowych, o dość płynnych 
konturach i drobnych elementach. Wzory 
tworzą najczęściej motywy roślinne, 
czasem sceny rodzajowe, a nawet obrazy 
czy portrety. Do wypełnienia wzorów i tła 
stosuje się wszystkie sploty zasadnicze: 
płócienny , skośny, atłasowy, jak równieŜ 
ich pochodne.  
 
 
 
 
 
 



ABC Tkanin ADO 
 
www.ado.info.pl 
 
 
 
 
 
 
Tkaniny jednobarwne  poddawane są całopowierzchniowemu 
barwieniu na jednolity kolor.  
W zaleŜności od techniki wytwarzania charakteryzują się gładką 
bądź nierównomierną strukturą, są błyszczące lub matowe,  
a w niektórych przypadkach mogą mieć poświatę innego koloru  
w zaleŜności od kąta padania światła. 
 

 
 
 
 
Tkaniny podwójne 
(firanowe i zasłonowe)  
charakteryzują się dwoma 
warstwami osnowy  
i wątku, które tworzą 
niejako dwie oddzielne 
tkaniny. Warstwy przeplatają się wydłuŜ krawędzi wzoru  
i łączą w ten sposób. Prawa i lewa strona wyrobu róŜnią się od 
siebie i są zazwyczaj swoją kolorystyczną odwrotnością. 
Dzięki zastosowaniu tej techniki tkania moŜna uzyskać wzory 
graficzne lub florystyczne, półtransparentne lub nieprzejrzyste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tkaniny wielobarwnie (kolorowo) tkane  powstają przy uŜyciu 
na wątek i osnowę przędz w róŜnych kolorach. Uzyskiwany wzór 
jest ściśle związany z kierunkiem wątku i osnowy, np. tkaniny  
w paski poziome otrzymuje się przez uŜycie osnowy w róŜnych 
kolorach, a tkaniny w kratę przy uŜyciu zarówno wielobarwnych 
wątków jak i osnów.  
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ADO Cordon®  (zasłony sznurkowe) jest dzianiną i w odróŜnieniu od tkanin, w których podstawowym 
elementem strukturalnym są dwa układy poprzecznie przecinających się nitek, elementem budowy 
dzianin są oczka utworzone z równolegle ułoŜonych przędz. Pojedyncze dziane „sznurki” połączone 
są na górze listwą o szerokości 11 cm, na którą zgodnie z Ŝyczeniem klienta, naszywamy taśmę 
firanową bądź rzep, nabijamy koła lub szyjemy tunel.   
Zasłony sznurkowe produkowane są w brytach 2 m szerokości, które dla większych wymiarów są 
razem zszywane.  

Zasłony sznurkowe na szerokość krojone są  
ręcznie, a następnie ich brzegi opala się 
lutownicą. Gotowa wysokość podlega cięciu 
na wysięgniku z przesuwającym się noŜem,  
a przy zamówieniach krojonych w róŜnych 
kształtach (łuki, skosy) wycinane są laserowo. 
Palety barw zasłon moŜna ze sobą łączyć 
poprzez zszywanie ze sobą materiałów  
w róŜnych kolorach, ułoŜonych obok siebie lub 
dwuwarstwowo (jeden z tyłu drugi z przodu). 
ADO Cordon® doskonale sprawdza się jako 
ścianki działowe, ekrany lub rolety pionowe. 
Wszystkie artykuły posiadają wykończenie 
antystatyczne, są trwale trudnopalne i odporne 
na działanie promieni słonecznych. 

 
 

 
 


